Em consonância com a Cláusula Segunda do Contrato
Administrativo Conab n.º 18/2023, fica prorrogado o prazo de vigência por mais
um período de 12 (doze) meses, de 1/8/2025 a 1/8/2026.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1. Após a assinatura deste Termo Aditivo o valor anual do contrato será de
R$ 100.865,04 (cem mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos) e o
valor mensal será de R$ 8.405,42 (oito mil quatrocentos e cinco reais e quarenta e
dois centavos) . Valores estes repactuados nos termos da Cláusula Décima Quarta
do Contrato n.º 18/2023 e do artigo 509, inciso II, alínea "d" do Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab (RLC).
4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA